
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1879                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira,  15 de Fevereiro de 2018 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 
 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25%(VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, 

ME ou EPP  

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
28/02/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, objetivando 
o PREGÃO PRESENCIAL visando a Aquisição de material de expediente, aviamentos, material de armarinho e maquiagem, 
destinados à manutenção dos Departamentos do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses. Somente 
serão admitidos os 28/02/2018, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e 

demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 

 
Lidianópolis, 15 de Fevereiro de 2018. 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito do Município 

 

 
 
I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
003/2017, REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017, QUE 
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA CENTRO 
DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTUDANTES-
CEINEE. 

 
 
 

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino Kubitschek, 
nº 327, centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, brasileiro, 

divorciado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30, residente e 
domiciliado na Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, s/nº, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE a empresa 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTUDANTES-CEINEE, pessoa jurídica de direito privado, 

com endereço à Rua Ararigboia nº 255-1º andar PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.136.551/0001-26, neste ato representada por 
sua representante legal, senhora Neide Akiko Fugivala Pedroso, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade, R.G. nº 

2.116.565-4, inscrita no CPF/MF, sob nº 360.424.399-87, residente e domiciliado na cidade de Londrina - PR, a seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 003/2017, REFERÊNCIA 
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da Clausula Décima Terceira – da Vigência do 
Contrato nº. 003/2017, e, consequentemente, o valor contratual, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
003/2017 até o dia 16 de fevereiro de 2019”. 
 
II – “Em decorrência da prorrogação contratual, fica aditado o valor global contratado que era de R$ 
265.333,25 (duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos) 
para o valor de R$ 530.666,50 (quinhentos e trinta mil e seiscentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta centavos)”.  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

    
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2018 às 23:10:45

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1879                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira,  15 de Fevereiro de 2018 

DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de fevereiro 
de dois mil e dezoito (15/02/2018). 
 
 
 
 
_________________________ 

      Adauto Aparecido Mandu 
          Prefeito Municipal  
 
   
  

____________________________________________ 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTUDANTES-CEINEE 

Neide Akiko Fugivala Pedroso – Representante Legal 
       

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
________________________________ 
1. Elizandra Coelho de Melo 
R.G. 6.165.488-7 
 

 
_______________________________ 
2. José Vantuir Félix 
R.G. 3.429.772-0 

 

 

PORTARIA N.º 2.197, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,RESOLVE: 

 

Conceder férias de 10 (trinta) dias a servidora pública do município, Srª. REGIANE CORREA, portadora 

do RG. N.º 10.647.725-6 -SSP-PR, e CPF/MF.N.º082.897.679-19, lotado no cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, a serem gozadas a partir do dia 14/02/2018 à 23/02/2018, referente ao período aquisitivo de 

02/01/2017 a 01/01/2018. 

 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 

será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.  

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2018 às 23:10:45

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1879                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira,  15 de Fevereiro de 2018 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

 

O Prefeito Municipal do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve homologar as inscrições do Teste 

Seletivo Simplificado, conforme edital n.º 001/2018. 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 

 
 

INSC. NOME RG. N.º 

001 ROSIRENE LUZETI GORDIANO 9.369.275-6 

002 NELSON RIBEIRO FREIRE NETO 12.898.461-5 

003 ROSILENE APARECIDA DA SILVA 10.227.272-2 

004 LUANA CRISTINE FALCOSKI DA SILVA 14.573.421-5 

005 LEONARDO DE LIMA MARTINS 14.098.299-7 

006 GUSTAVO SANTOS DE SOUZA 14.365.166-5 

007 KARINA MAIA MOREIRA 10.469.963-4 

008 KEROLEN EDUARDA DE SOUZA 12.622.515-6 

009 JESSICA ALAINE CARVALHO FIORI 13.413.071-7 

010 ELISA APARECIDA BATISTÃO 13.500.355-7 

011 HELENA APARECIDA BATISTÃO 13.506.277.4 

012 MARIO HENRIQUE PEREIRA LARENZUKI 13.870.972-8 

013 ANA CAROLINE LARENZUKI 12.501.873-4 

014 JOANA GABRIELI OLIVEIRA DA SILVA 13.972.406-2 

015 VINÍCIUS GABRIEL CARVALHO 14.072.197-2 

016 MARIA RITA DEZOTTI HERNANDES 10.647.762-0 

017 JAQUELINE APARECIDA VIEL 13.703.964-8 

018 KAIO EDUARDO GORDIANO CAETANI 13.799.218-3 

019 NILTON CESAR NAVARRO 50.744.719-0 

020 FLAVIANI MICHELI RUY 8.012.165-2 

021 MAYCO CRISTIANO DA SILVA 10.647.798-1 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2018 às 23:10:45

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1879                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira,  15 de Fevereiro de 2018 

022 FERNANDA LEA TROVANI GONÇALVES 14.086.644-0 

023 NAYARA CAMARGO 14.552.947-6 

024 GABRIEL OLIVIO ALVES DIAS 12.555.965-7 

025 ELITA RAFAELA DURVAL 12.444.207-9 

026 ELIZANGELA APARECIDA BATISTÃO 13.506.281-2 

027  ILDA ELEN BERNADELLI 13.795.493-1 

028 SANDRA CRISTINA LOPES MARIN 10.100.270-5 

029 TATIANE APARECIDA DA SILVA 10.647.953-7 

030 EMILY YUMI ABREU FUCULO 12.441.743-0 

031 SIDINÉIA VIEIRA SEMEGHINI 6.934.067-9 

032 SUELEN CAMILA DA ROCHA RABELO 13.145.531-3 

034 LETÍCIA MOURA FALCO 48.636.059-3 

035 BEATRIZ CAVALLARI 13.975.880-3 

036 VITORIA KAROLINI AQUINO BATISTA 12.501.303-1 

037 ANDRESSA APARECIDA MILINSKI 14.247.720-3 

038 FRANCIELE MAYER PEREIRA 10.346.832-9 

039 ALLYNE CRSTINE PIEDADE LOURES 13.704.487-0 

040 BRUNA NAYARA DE SOUZA OLIVEIRA 10.647.930-5 

041 MARIANA APARECIDA GIL PACÍFICO 13.902.631-4 

042 STEFANI LORENA SILVÉRIO 14.824.160-0 

043 GRAZIELI LARISSA SILVÉRIO 14.127.615-8 

044 EDICLÉIA APARECIDA LUIZ 10.506.946-4 

045 JOICE DIAS DO CARMO 10.647..883-0 

046 BIANCA DA SILVA SIMÃO 13.755.537-9 

048 ADRIANA FREITAS DE ANDRADE OLIVEIRA 10.745.461.6 

049 KEROLAYNE SOARES DA SILVA 10.647.874-0 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2018 às 23:10:45

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 1879                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira,  15 de Fevereiro de 2018 

050 NATHALIA REGINA BOVO BATISTON 13.348.944-4 

051 ANA PAULA DE OLIVEIRA 14.402.041-3 

052 ROSILENE TALARICO DE OLIVEIRA 9.177.640-5 

053 NEVALCY SIMIGUINI SAMPAIO 12.513.291-0 

054 ESTEFANE SANTANA KOLICHESKI 10.780.124-3 

055 EVELYN DAIANE MALAQUIAS DOS SANTOS 13.670.603-9 

056 MARIA ZILDA DE MIRANDA MAIA 6.464.058-5 

057 JESSICA GABRIELLI BARRETO CARVALHO 13.488.336-7 

058 SIMONE APARECIDA TORRES 6.178.288 

059 ANA PAULA DALABENETA 8.841.210-9 

060 MARIANA ARAUJO PALMA 13.888.048-6 

061 HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS 9.361.961-7 

062 KETLYN ANDREZA ROCHA CAZETTA 10.634.303-9 

063 MATEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 10.647.786-8 

064 KAROLINY ALVES BRAGHETTO 12.469-726-3 

065 MARISTELA CARDOSO HIGA 40.641.538-9 

066 JAQUELINE INÁCIO DA SILVA 13.819.956-8 

067 JULIO BISAIA RODRIGUES 13.070.679-7 

070 ANA PRISCILA SCHAINHUK 13.623.894-9 

071 CARLA FERNANDA LOZANO 10.647.776-0 

 

LIDIANÓPOLIS, 15 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2018 às 23:10:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2018-02-15T23:10:45-0200




